CMN.
Proc. neSI,024
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

257
REQUERIMENTO Nº /2021

Ementa: Requer informações cheiro de esgoto oriundo
da estação elevatória localizada na Av. Remo Oscar

Beseggio.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovaçãoem Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. A municipalidade tem conhecimento do cheiro de esgoto

proveniente da estação elevatória de esgoto localizada na Av. Remo

Oscar Beseggio?

2. É possível minimizar o cheiro através da substituição das tampas

existentes na estação elevatória?

3. Sendo possível a municipalidade pretende realizar as trocas?

4. Qual estimativa de prazo e custos para a substituição das tampas?

Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 04 de outubro de 2021.

7
é CIO U

Vereador PDT

Página 1

RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br